
 

20012–...... 1 

Verordnung des EDI 
über Zuckerarten, süsse Lebensmittel und Kakaoerzeug-
nisse 

Änderung vom … 

 
Das Bundesamt für Gesundheit, 

gestützt auf Artikel 54 der Verordnung des EDI vom 23. November 20051 über 
Zuckerarten, süsse Lebensmittel und Kakaoerzeugnisse, 

verordnet: 

I 

Anhang 5 der Verordnung des EDI vom 23. November 2005 über Zuckerarten, süsse 
Lebensmittel und Kakaoerzeugnisse wird wie folgt geändert: 

Anh. 5 Ziff. 9 Bst. c–d 

Aufgehoben 

II 

Diese Änderung tritt am … in Kraft. 

… Bundesamt für Gesundheit: 

  

Pascal Strupler 

  

 SR ..........  
1 SR 817.022.101 


